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گزارش

صبا کریمی  »مشک های 
خـــالـــی« بـــه کـــارگـــردانـــی زهـــرا 
مــریــدی و نویسندگی سجاد 
بهره مند روایــتــی از بچه های 
کربلاست؛ از کوچک ترینشان 
ــر)ع( تا  ــغـ ــلـــی اصـ حـــضـــرت عـ
حضرت رقیه)س( و حضرت علی اکبر)ع(. روایتی 
از تشنگی و ظلمی که بر آنــان روا شد و حکایت 
مشک هایی که نتوانست آن ها را سیراب کند .این 
نمایش با آغاز دهه های محرم نمایش خود را در 
شهرها و استان های مختلف آغاز کرده است. زهرا 
مریدی، طراح و کارگردان نمایش عروسکی در این 
گفت وگو با ما همراه شده و درباره سفر به استان ها 
و شهرستان ها و اجرای این نمایش برای کودکان و 

نوجوانان سخن گفته است.
نخستین اجراهای نمایش عروسکی »مشک های 
خالی« به 9 ســال پیش بــازمــی گــردد و حــالا پس 
از گذشت چندین ســال بــاز روی صحنه ها رفته 
اســت. مریدی دربــاره پیشینه تولید این نمایش 
می گوید: ایــن نمایش ســال92 آمــاده اجــرا شد و 
همان زمان عروسک هایش را ساختیم و نمایش را 
در مرکز تئاتر کانون پرورش فکری و حوزه هنری اجرا 
کردیم؛ هفته گذشته نیز پس از چند سال دوباره 
آن را توسط تماشاخانه سیار روی صحنه بردیم و 
ان شاءالله در ماه صفر در مناطق غربی کشور اجرا 

خواهیم داشت.

ضــــــرورت اجــــــرای نــمــایــش هــای مــذهــبــی در ◾
تماشاخانه سیار

وی درباره دلایل وقفه ای که بین اجرای این نمایش 
ــادآور می شود:  از اوایــل دهه 90 تاکنون افتاده، ی
واقعیت این است اجرا در ماه محرم و صفر نیازمند 
پیگیری هایی اســت و باید رایزنی هایی صورت 
گیرد که در طــول ایــن سال ها ایــن اتفاق نیفتاده 
بود. اما امسال اجرای نمایش مناسبتی در برنامه 
تماشاخانه سیار قــرار گرفت و ایــن نمایش روی 

صحنه رفت.
مریدی دربــاره ویژگی های این نمایش و برشی از 
واقعه کربلا که در »مشک های خالی« به تصویر 
ــن طــور مــی گــویــد: ایــن نمایش  ــده، ای کشیده شـ
عروسکی به اتفاقات روز عاشورا و بچه هایی که در 
کربلا بودند، اشاره می کند و در واقع یک نمایش 
روایت محور است و با تکنیک عروسکی »بن راکو« 
اجــرا مــی شــود. در ایــن نمایش هشت عروسک 

داریم و صداپیشگانی هم در آن حضور دارند.
به گفته وی، در این نمایش صداپیشگانی مانند 
انوش معظمی همکاری کردند و امکانش فراهم 
نشد آن ها را حین اجرا کنارمان داشته باشیم و به 

همین دلیل برای کیفیت بهتر، صداها ضبط شد. 
همچنین این نمایش که از ابتدا تا پایانش موزیکال 
است با موسیقی های انتخابی به صورت پلی بک 

پخش می شود. 

همراهی مخاطبان با »مشک های خالی«◾
این طراح عروسک در بخش دیگری از صحبت های 
خود به اجراهای اخیر اشــاره می کند و می گوید: 
خوشبختانه از هشت اجرایی که داشتیم استقبال 
بسیار خوبی شد. فکر می کنم وقتی نام تماشاخانه 
سیار به میان می آید مخاطبان بسیاری را هم با خود 
همراه می کند و افرادی که به دیدن این نمایش آمده 
بودند عید غدیر هم مخاطبان نمایش دیگری از 

تماشاخانه سیار بودند.
مریدی دربـــاره واکنش بچه ها به تماشای این 
نمایش عروسکی، می گوید: به دلیل اینکه در 
ایام محرم هستیم و بچه ها مراسم عزاداری  را از 
نزدیک دیده و با آن آشنا هستند برایشان جالب 
بود چطور می توانند یک نمایش عروسکی را با این 
سبک و سیاق ببینند. البته ما هم سعی کردیم 
فضای کار آن قدر تلخ نباشد که بچه های کوچک 
اذیــت شوند و سعی بر ایــن بــود بخشی از آن را 
هم در قالب فانتزی هدایت کنیم اما به هرحال 
این اتفاقی است که درک آن برای بچه ها قدری 

سنگین است. 
بیشتر بچه ها به ویژه کودکانی که کمی بزرگ تر 

بودند با موسیقی همراه می شدند و همراه نمایش 
سینه زنی و گاهی گریه می کردند، کوچک ترها 
هــم نــظــاره گــر نمایش بــودنــد و در قسمت های 
ناراحت کننده اش سکوت می کردند تا ببینند چه 
اتفاقی در حال رخ دادن است. با اینکه معتقدم 
بچه ها باید با دیــدن نمایش شاد شوند اما این 
هم بخشی از فرهنگ ماست و به نظرم نمایش 
عروسکی و فانتزی فرصت مناسب و خوبی است 

تا بتوان آن ها را با فرهنگ عاشورا آشنا کرد.

سفیر فرهنگی دوست داشتنی◾
وی درباره اهمیت تماشاخانه سیار در انتقال و 
اجــرای رویدادهای فرهنگی و هنری در سراسر 
ایــران تصریح می کند: تماشاخانه سیار واقعاً 
سفیر فرهنگی اســت. تصور کنید یک تریلی 
بــا آن عظمت یــک صحنه نمایش را بــا خود 
حمل می کند و به روستاهای اطراف استان های 
مختلف مـــی رود. حتی کمتر پیش می آید در 
مرکز اســتــان هــا اجــرا داشــتــه باشیم و مدیران 
کانون درصدد هستند دوردسترس ترین نقاط 
را بــرای اجــرا انتخاب کنند. ایــن اتــفــاق سبب 
می شود مردمی که در مناطق کم بــرخــوردار و 
دورافتاده ساکن هستند این امکان را بیابند که 
مخاطب نمایش و تئاتر باشند. جای خوشحالی 
است که چنین اتفاقی را رقم می زنیم و امیدوارم 
با تریلی های بیشتر و آثــار متنوع تر و البته با 

حمایت هایی که صــورت می گیرد این اتفاق را 
به طور مستمر تجربه کنیم زیرا زمانی که سقف 
اجراها محدود است طبیعتاً مخاطب کمتری 
هم امکان تماشای آن را خواهند داشــت اما 
اگر مدت زمــان بیشتری را در استان موردنظر 
باشیم بی شک می توان شهرستان های بیشتری 

را پوشش داد.

تماشاخانه سیار گروه های تئاتر را زنده می کند◾
به گفته این کارگردان نمایش عروسکی، هر تریلی 
ــرای اجــرا به سمت  یا )تماشاخانه ســیــاری( که ب
شهری راه می افتد در حقیقت یک گروه نمایش 
زنده می شود و بار زنده نگه داشتن خانواده تئاتر را 
هم به دوش می کشد. ضمن اینکه بخش فرهنگی 
آن منطقه هم فعال است و کسانی که در عرصه 
فرهنگ و هنر کم بضاعت هستند و فرصت 
بهره مندی از این امکانات را ندارند می توانند از آن 

استفاده کنند.
وی در پایان از اجرای یک نمایش دیگر خبر می دهد 
و مــی گــویــد: »آش ســنــگ« از کــتــاب هــای کانون 
پرورش فکری است و از ابتدا هم برای تماشاخانه 
سیار آمــاده شده بود و تاکنون در هشت استان 
کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان، یزد و... روی صحنه رفته و پس از محرم 
و صفر ادامه اجراهای این نمایش شاد را در دیگر 

استان ها ادامه خواهیم داد.

کارگردان نمایش عروسکی »مشک های خالی« از تماشاخانه های سیار می گوید 

سهم کودکان از فرهنگ انسان ساز عاشورا

خبرخبر
روزروز

افزایش ظرفیت سینماهای کشور ◾
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه سینماشهر 
از اضافه شدن ۱0۶سالن به ظرفیت سینماهای کشور 
در یک سال اخیر خبر داد. او با اشاره به مراحل پایانی 
ساخت هشت سینمای جدید گفت: در حال حاضر 
۳00سالن دیگر هم در مراحل مختلف ساخت قرار دارند 
که از این تعداد ۸0سالن آماده افتتاح یا در مراحل نهایی 

آماده سازی قرار دارند.

کمبود دیوارنگاره در پایتخت◾
جمال رحمتی معتقد است وجود تنها یک دیوارنگاره در 
ابعاد و موقعیت میدان ولی عصر)عج( برای پایتختی با 
میلیون ها جمعیت کافی نیست و به نمونه های مشابه در 
تهران نیاز داریم. این هنرمند با اشاره به اهمیت دیوارنگاره 
به عنوان یکی از رسانه های شهری برای انتقال مفهوم، به 
مهر گفت: دیوارنگاره میدان ولی عصر)عج( نمونه خوبی 

است که در انتقال پیام موفق عمل کرده است. 

»همه فن حریف« برای نوجوانان◾
تهیه کننده و کــارگــردان برنامه تلویزیونی »همه فن 
حریف« از پخش آن با محوریت نوجوانان از شبکه 
ورزش در آینده ای نزدیک خبر داد. سید محمدرضا 
نعمتی به صبا گفت: به طور اختصاصی به سمت کشتی 
رفته ایم و تلاش کردیم برنامه ای سرگرم کننده و آموزنده 
برای مردم بسازیم. هدف ما نزدیک کردن مردم به کشتی 

و استعدادیابی است.

رفع مشکل تأمین کاغذ نشریات◾
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولــت از اختصاص 
40میلیون دلار ارز ترجیحی برای تأمین کاغذ  نشریات 
و کاغذ تحریر خبر داد. او به ایبنا گفت: موفق شدیم 
حــدود ۶۵درصــد کاغذ و مقوای کتاب های درســی را از 
کارخانه های داخلی که پیش از این تعطیل بودند، فراهم 
 کنیم و امیدواریم براساس برنامه زمان بندی تا پایان 

سال ۱402 به خودکفایی کامل برسیم. 

  نویسنده ادبیات عاشورایی باید آینه وار عمل کند
نویسنده کتاب »بینایی« معتقد است: وقتی قرار است درباره 

عاشورا بنویسید، از مناظر مختلف مثل جامعه شناسی، 
روان شناسی، فقهی و… آن را مورد تحلیل و بررسی قرار 

می دهید اما آنچه عاشورا را ماندگار و حقیقت عاشورا را 

ثبت می کند این است که نویسنده یا شاعر، باید آینه باشد؛ 
باید خودش از میان برخیزد؛ خودش را فراموش کند.

امین بابازاده درباره کتاب جدیدش به مهر گفت: حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در صحنه کربلا یک آینه است که دارد 
تجلی خدا را به تصویر می کشد، عالم را از منظر الهی نشان 

می دهد، تجلی خدا بر روی زمین است؛ در بخشی از کتاب 
هم این مسئله را قید کردم. در روز عاشورا می بینید حضرت 

به طورکامل در خدمت خداست. آن خونی که به آسمان 
می پاشد، برای خدا این کار را می کند. دیگر منی وجود ندارد، 

فقط خداست، خدا این صحنه را نقاشی می کند.

مراسم تشییع پیکر »هوشنگ ابتهاج« 
برگزار شد

دیدار سایه و ارغوان
زهره کهندل   پس از قصه هجران طولانی، 
»سایه« به دیدار ارغوان رسید. هوشنگ ابتهاج 
کــه ســال هــا رنـــج دوری از وطـــن را چشیده بود 
درنهایت پیکرش در سرزمین مادری آرام می گیرد. 
شاعری که پس از مرگش مورد ستایش ها و حتی 
سرزنش هایی غلو شــده قـــرار گــرفــت. او پــس از 
سال ها شاعری و زیست شاعرانه در 94سالگی 
ترک جهان کرد و پیکرش به زادگاهش برگشت؛ 
پــس از تشییع کوچکی کــه در خانه خـــودش و 
ــوان داشـــت، آیین وداع بــا پیکر  زیــر درخــت ارغـ
او در مقابل تـــالار وحـــدت بــرگــزار شــد و مراسم 
خاکسپاری اش امروز در باغ محتشم رشت برگزار 

می شود. 
در آیین تشییع هوشنگ ابتهاج مقابل تالار وحدت، 
اگرچه مقامات دولتی حضور نداشتند اما جمعیت 
دوستداران و پاسداران فرهنگ و ادب فارسی کافی 
بود مراسم، وزین برگزار شود؛ چهره هایی همچون 
محمدرضا شفیعی کدکنی، علی دهباشی، ابراهیم 
اسماعیلی اراضـــی، علی محمد مـــؤدب، سهیل 

محمودی، اسماعیل آذر و... .
یلدا ابتهاج، دختر این شاعر فقید در سخنانی از 
دشواری های بازگشت پیکر پدرش به وطن گفت؛ 
اینکه برگشتن سایه کار دشواری بود ولی با همکاری 
عده زیادی از دوستان و مسئولان در وزارت ارشاد 
و سفارت ایران امکان پذیر شد. اگرچه اختلافات 
ــرای محل تدفین هوشنگ ابتهاج  خانوادگی ب
سبب تأخیر در خاکسپاری این شاعر شد اما یلدا 
با همکاری برادرانش کیوان و کاوه ابتهاج توانست 
به خواسته پدر جامه عمل بپوشاند تا سایه در وطن 
خود و با همراهی مردم سرزمینش به خاک سپرده 
شود. یلدا ابتهاج با اظهار خرسندی از اینکه پیکر 
پدرش به وطن برگشته تا خاک ایــران نگهدارش 
باشد، تأکید کرد اگرچه جسم سایه دیگر در این 
دنیا نیست امــا او با اشعارش در میان ماست؛ 
اینکه پدرش تا آخرین روزهای عمر، تمام فکرش 
غم و شادی مردم ایران بود و امروز ما وارث اشعار او 
هستیم؛ اینکه سایه غیر از مهر و دوستی، پایداری 
و حرمت داری از  وطن، چیزی نداشت و تا آخرین 

لحظات دوست داشت به رشت برگردد. 
مراسم تشییع سایه هم مانند سال های زندگی اش 
در غربت، غریبانه بود. تشییعی که انتظار می رفت 
بسیار باشکوه تر از آن  باشد که اتفاق افتاد. پخش 
ــران ای ســـرای امــیــد« بــا صـــدای رفیق  ــ قطعه »ای
در تــوس خفته سایه و خوانش ابتهاج از شعر 
»ارغوان« و »امید هیچ معجزی ز مرده نیست، زنده 
باش« بر غم از دست دادن این شاعر افزوده بود و با 
زمزمه و اشک حاضران همراه می شد. پیکر سایه 
پس از چند روز بلاتکلیفی به خانه ارغوان رسید و 

امروز در خاک گیلان آرام خواهد گرفت.
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امین بابازاده
نویسنده

      صفحه 4

شهرستاننظام پزشکیتخصص/مرکزنام پزشک/موسسهردیف
بردسکن182053پزشک خانواده روستاییسرکارخانم دکترسارا علیزاده مقدم1
مشهد175926پزشک خانواده روستاییجناب آقای دکترمهدی اعلمی2
خواف183483پزشک خانواده روستاییسرکارخانم دکترعاطفه کرامت رودی3
مشهد37549پزشک خانواده سلامت همگانیجناب آقای دکترخلیل صادق زاده4
مشهد51220پزشک خانواده سلامت همگانیسرکارخانم دکترزهراتیموری5
درگز80230پزشک خانواده سلامت همگانیسرکارخانم دکترمهتاب تنومند6
بجستان72509پزشک عمومیجناب آقای دکترمهدی کریمیان بجستانی7
نیشابور82882پزشک عمومیجناب آقای دکترمهدی بایگی8
مشهد49405پزشک عمومیجناب آقای دکترهادی رستگار مقدم صفاری9
سبزوار36299پزشک عمومیجناب آقای دکترحسین کبیری10
تربت حیدریه110130معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریهسرکارخانم دکتر الهام بهره مند11
باخرز128922دندانپزشک عمومیجناب آقای دکترقهرمان دبیری12
تایباد142422متخصص بیماریهای قلب وعروقسرکارخانم دکتر طاهره زارعی13
مشهد43821متخصص جراحی عمومی،فلوشیپ جراحی کولورکتالجناب آقای دکترعباس عبدالهی14
مشهد63387متخصص جراحی مغزواعصاب،فلوشیپ تصویربرداری مداخله ای اعصابجناب آقای دکترهومن بهاروحدت15
مشهد67701متخصص اطفال،فوق تخصص بیماریهای روماتولوژی کودکانجناب آقای دکترعبدالرضاملک16
مشهد77372متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای گوارش وکبدجناب آقای دکترفرهادبرازنده نوبری17
مشهد28648متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای ریهجناب آقای دکترسیدمجیدمیرصدرائی18
مشهد82771طب سنتی ایرانی (Ph.D) دکتری تخصصیجناب آقای دکترحمیدرضاحسین زاده19
مشهد115792متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای خون وانکولوژی هماتولوژیجناب آقای دکترمصطفی کمندی20
مشهد78047متخصص بیهوشی ،فوق تخصص مراقبت های ویژه (آی سی یو)سرکارخانم دکتراعظم مرادی زرمهری21
مشهد28314متخصص گوش، گلو، بینی و جراحی سر و گردنجناب آقای دکتر عباس شجاعی22

 متخصص جراحی کلیه، مجاری ادراری و تناسلی (اورولوژی)،فلوشیپجناب آقای دکترحمیدرضاقربانی23
سرطان شناسی(اوروانکولوژی)

مشهد73759

مشهد103002متخصص روانپزشکیجناب آقای دکترسیدعلی ثاقبی24

شهرستاننظام پزشکیتخصص/مرکزنام پزشک/موسسهردیف
مشهد42645متخصص بیماریهای زنانسرکارخانم دکترفاطمه عادلخواه25
مشهد54859طب سنتی چینی(Ph.D)دکتری تخصصیجناب آقای دکترحمیدرضابهرامی26
مشهد108206متخصص بیماریهای داخلیجناب آقای دکترمحمودمحبی27
مشهد39266متخصص ارتوپدیجناب آقای دکترمسعودحسن آبادی28
مشهد78511متخصص بیماریهای کودکانجناب آقای دکترمحمدحدادیان29
مشهد102087متخصص قلب وعروق،فلوشیپ بیماریهای مداخله ای قلب وعروقجناب آقای دکترحامدرضاجعفرزاده30
مشهد91639متخصص بیماریهای عفونی وگرمسیریجناب آقای دکترمجیدمحمدزاده31
فریمان146849متخصص بیماریهای داخلیسرکارخانم دکترالنازصمدی صوفی32
قوچان108832متخصص بیماریهای مغزواعصابسرکارخانم دکترمرجان عرفانی33
کاشمر98549متخصص بیماریهای عفونی وگرمسیریسرکارخانم دکترخاطره عربی خوان34
مشهد121441متخصص طب اورژانسسرکارخانم دکترالنازوفادارمرادی35
سرخسد-14354داروسازسرکارخانم دکترزینب ریحانی36
سبزوارد-8663داروسازجناب آقای دکترابوالقاسم ده نبی37
مشهدد-10609داروسازسرکارخانم دکترهدیه حامدی38
مشهدد-4208داروسازسرکارخانم دکتردلارام اثنی عشری39
تربت جامف-6349کلینیک فیزیوتراپی شفاجناب آقای وحیدعلی ملکی40
تربت حیدریهف-2665کلینیک فیزیوتراپی آفتابجناب آقای محمدرضاسلوکی فهندری41
مشهدآ-2477آزمایشگاه بنیادژنتیک(پیشگیری ازمعلولیت های مادرزادی)جناب آقای دکترمجیدمجرد42
مشهد59204آزمایشگاه نوینجناب آقای دکترپدرام هاشمیان43
مشهدع-آ-657آزمایشگاه نورجناب آقای دکتر مسعود شاهرودیان44
نیشابور105407متخصص تصویربرداری ورادیولوژیجناب آقای دکترمحمد زروندی45
مشهد41736متخصص تصویربرداری ورادیولوژیجناب آقای دکترداوود علیجانی46
مشهد-بیمارستان دولتی دانشگاهیبیمارستان قائم(عج)47
مشهد-درمانگاه شبانه روزی خصوصیدرمانگاه رسالت48

ضمن گرامیداشت یکم وپنجم شهریورماه زادروزحکیمان فرزانه شیخ الرئیس ابوعلی سینا ومحمدبن زکریای رازی 
و تبریک روز پزشک وداروساز و تقدیر و تشکر از حوزه  سلامت  استان خراسان رضوی درارائه خدمات به بیمه شدگان شریف بدینوسیله اسامی پزشکان، داروسازان و مراکز منتخب

 اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی درسال  1401 معرفی می گردند.
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بیشــتر بچه ها به ویــژه کودکانی که کمــی بزرگ تر بودنــد با موســیقی همراه می شــدند و همراه 
نمایش ســینه زنی و گاهی گریه می کردند، کوچک ترها هم نظاره گر نمایش بودند و در قســمت های 
ناراحت کننده اش سکوت می کردند تا ببینند چه اتفاقی در حال رخ دادن است. به نظرم نمایش عروسکی 

و فانتزی فرصت مناسب و خوبی است تا بتوان آن ها را با فرهنگ عاشورا آشنا کرد.
گزيدهگزيده


